



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (ซอยตรงข้ามบ้านนายเอี่ยม ฤทธิ์กลาง) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมรวมหูช้างเชื่อมไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๗ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ช้าง รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๕๓๙,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๓๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนด ราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

โอภาส

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (ซอยตรงข้ามบ้านนายเอี่ยม ฤทธิ์กลาง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (ซอยตรงข้ามบ้านนายเอี่ยม ฤทธิ์กลาง) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมรวมลู่วางเชื่อมไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๗ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ซ้ำง รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๓๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แนบท้ายนี้)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายศิริ คุ่มกลาง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข นายช่างโยธาอาวุโส เป็น กรรมการ
 - ๖.๓. นายบังเอิญ ม่านกลาง นักจัดการงานทะเบียนและบัตร เป็น กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ขอยบ้านนายยอด กลอนกลาง)
 บริเวณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 270.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมลู่วางเชื่อมไม่น้อยกว่า 1,087.00 ตร.ม. ใต้ทางหินคลุก ทน 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ช่อง
 (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	396,815.49	1.3624	540,621.42	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			540,621.42	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1,087 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			539,000.00	-ราคาเฉลี่ย 495.86 บาท/ตร.ม.
					(- ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายศิริ คุ่มกลาง)
 ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบังเอิญ มานกลาง)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2561

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 (ขอยตรงข้ามบ้านนายเอี่ยม ฤทธิ์กลาง)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 270.00 ทนมา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมลู่วางเชื่อมไม่น้อยกว่า 1,087.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก ทนมา 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ซ้ำง

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดเบา)	1,087.00	ตร.ม.	1.69	1,837.03	1.3624	2.30	2,502.77
2	ทรายหยาบรองพื้น	54.35	ลบ.ม.	406.54	22,095.45	1.3624	553.87	30,102.84
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 (240 ksc) cube	163.05	ลบ.ม.	1,908.88	311,242.88	1.3624	2,600.66	424,037.30
4	เหล็กเสริมคอนกรีต							
4.1	เหล็ก RB 15 mm	150.00	กก.	20.55	3,082.50	1.3624	28.00	4,199.60
4.2	เหล็ก DB 12 mm	-	กก.	22.69	-	1.3624	30.91	-
4.3	เหล็กwire mesh 3.4 mm@ 20x20 cm.	1,087.00	ตร.ม.	20.00	21,740.00	1.3624	27.25	29,618.58
5	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	540.00	เมตร	20.60	11,124.00	1.3624	28.07	15,155.34
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	1,087.00	ตร.ม.	11.98	13,022.26	1.3624	16.32	17,741.53
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	102.00	เมตร	13.87	1,414.74	1.3624	18.90	1,927.44
8	Joint Sealer หรือยางมะตอย	143.75	ลิตร	45.00	6,468.75	1.3624	61.31	8,813.03

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2561

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 (ขอยตรงข้ามบ้านนายเอี่ยม ฤทธิ์กลาง)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 270.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมลูกรังไม่น้อยกว่า 1,087.00 ตร.ม. โหลทางหินคลุก ทน 0.15 ม. กว้าง 0.15 ม. จำนวน 2 ช่อง

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
9	หินคลุกโหลทาง	12.15	ลบ.ม.	394.06	4,787.88	1.3624	536.87	6,523.01
	รวมเป็นเงิน				396,815.49			540,621.42
							ปรับลดยอด	539,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 396,815.49

ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(- ค่าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศิริ คุ่มกลาง)

ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบังเอิญ มานกลาง)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ